
1 di 2 

 

 

 

 

 
 

UFFICIO CONCORSI 

Decreto rettorale 

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 

 
NOMINA COMMISSIONI 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI TRE 
(3) RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A), DELLA LEGGE 

240/2010 IN ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 – M4C2 FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 

 

- Rif. n. 1; S.S.D. IINF-03/A Telecomunicazioni; (DIISM) – CUP: E83C22004640001 
- Rif. n. 2; S.S.D. IINF-03/A Telecomunicazioni; (DIISM) – CUP: D43C22003050001 
- Rif. n. 3; S.S.D. IINF-03/A Telecomunicazioni; (DIISM) – CUP: B63C24000490006 

 
IL RETTORE 

 
- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e successive 

modificazioni e integrazioni; 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i, in particolare l’art. 24 lett. a) (nel testo previgente alla L. 
79/2022); 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla Commissione 
Europea in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

- visto il D.R. Rep. n. 2337/2022 prot. n. 219752 del 27/10/2022 “Misure di semplificazione al Reg. per 
RTDA valide esclusivamente per le procedure di reclutamento di RTDA per i progetti PNRR”; 

- visto il D.R. Rep. n.1090/2024 Prot. n. 117126 del 19/06/2024 “Procedura di valutazione comparativa 
per titoli, discussione pubblica e prova orale per il reclutamento di tre (3) ricercatori/ricercatrici a 
tempo determinato (junior) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 240/2010 in 
attuazione delle misure previste dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), missione 4 
componente 2 – m4c2 finanziati dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU”; 

- viste le disposizioni del Direttore del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell'informazione e 
scienze matematiche di proposta della nomina delle commissioni esaminatrici; 

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari proposti relativamente al possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 6 del sopracitato Regolamento, nonché quelle rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 del 
28.12.2000, in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del 
D.lgs n. 165/2001); 



2 di 2 

 

 

 
 
 

DECRETA 

1. Sono nominate le Commissioni esaminatrici delle procedure sottoindicate così composte: 
 

 

Rif. 
 

Dip. 
 

G.S.D. 
 

S.S.D. 
Protocollo 

DDD 

Acronimo 
Progetto 

 

Commissioni 

 
 
 

1 

 
 
 

DIISM 

 
 
 

09/IINF-03 
Telecomunicazioni 

 
 
 

IINF-03/A 
Telecomunicazioni 

 

Rep. 
149/2024 

Prot. n. 
146765 del 
17/07/2024 

 
 

 
RESTART 

Prof. Giovanni   Giambene   (PA)   IINF-03/A   – 
Università di Siena 
Prof. Mauro Barni (PO) IINF-03/A – Università di 
Siena 
Prof. Andrea Garzelli (PO) IINF-03/A – Università 
di Siena 

 

 
 
 

2 

 
 
 

DIISM 

 
 
 

09/IINF-03 
Telecomunicazioni 

 
 
 

IINF-03/A 
Telecomunicazioni 

 

Rep. 
148/2024 

Prot. n. 
146718 del 
17/07/2024 

 
 

 
FF4ALL 

Prof. Mauro Barni (PO) IINF-03/A – Università di 
Siena 
Prof.ssa Irene Amerini (PA) IINF-05/A– Università 
La Sapienza di Roma 
Prof. Giovanni   Giambene  ( PA)   IINF-03/A   – 
Università di Siena 
 

 
 
 

3 

 
 
 

DIISM 

 
 
 

09/IINF-03 
Telecomunicazioni 

 
 
 

IINF-03/A 
Telecomunicazioni 

 

Rep. 
147/2024 

Prot. n. 
146671 del 
17/07/2024 

 
 

AI- 
RESCUE 

Prof. Mauro Barni (PO) IINF-03/A – Università di 
Siena 
Prof.ssa Irene Amerini (PA) IINF-05/A– Università 
La Sapienza di Roma 
Prof. Giovanni   Giambene  ( PA)   IINF-03/A   – 
Università di Siena 
 

 
 

2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 
 
 
 

Visto 
La Direttrice Generale 
Beatrice Sassi 


